   Poznań, dnia 02.06.2015 r.
dot.: PN 20/15
DZP 161/2015
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (PN 20/15).
Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 4, poz. 1-15 
Czy Zamawiający wyłączy wyżej wymienione pozycje i utworzy z nich odrębny pakiet? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytania pozwoli naszej firmie na złożenie konkurencyjnej cenowo i jakościowo oferty. 
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 2  – dotyczy Pakietu nr 5, poz. 1-4 
Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe szybkowiążące o czasie wiązania do 180 sekund o wymiarze: 

Poz. 1: 3 m x 12 cm w miejsce 2,7 x 12,5 cm 

Poz. 2: 3m x 15 cm w miejsce 2,7 x 15 cm 

Poz. 2: 3m x 10 cm w miejsce 2,7 x 7,5 cm

Poz. 2: 3m x 6 cm w miejsce 2,7 x 5 cm?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 3  – dotyczy Pakietu nr 6, poz. 20 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie serwety operacyjnej złożonej z 6-warstw? Pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Nie, nie dopuszczamy.
Pytanie nr 4  – dotyczy Pakietu nr 6, poz. 20 

W przypadku braku zgody na powyższe zapytanie prosimy o dopuszczenie serwety 4-warstwowej w op. a’2szt. z przeliczeniem wymaganych ilości. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.
Pytanie nr 5  – dotyczy Pakietu nr 6, poz. 24  

Czy Zamawiający miał na myśli zestaw o następującym składzie:
	serweta z otworem i przylepcem
	1
	L2
	300x240
	PROST.
	20x10

	serweta na stół instrum.
	1
	 
	190x150
	 
	 

	serweta na stolik Mayo
	1
	 
	145x80
	 
	 

	serwetki do rąk
	2
	włók. kom.
	40x20
	 
	 

	taśma medyczna
	1
	Spunlace
	50x9
	 
	 


Odpowiedź: Tak, Zamawiający miał na myśli zestaw o wymienionym w powyższej tabeli składzie.
Pytanie nr 6  – dotyczy Pakietu nr 6, poz. 24-35 

Czy Zamawiający wymaga w wyżej wymienionych pozycjach zaoferowania wyrobów jałowych?
Odpowiedź: Tak, wymagamy.
Pytanie nr 7  – dotyczy Pakietu nr 6, poz. 28  
Czy Zamawiający dopuści serwety z otworem 8 cm? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.
Pytanie nr 8  – dotyczy Pakietu nr 6, poz. 25-27  

Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z chłonnej i wytrzymałej włókniny o następującym składzie: polietylen i polipropylen?
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.
Pytanie nr 9  – dotyczy Projektu umowy, par. 2. ust. 2
Zważywszy na treść § 2 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów.
Odpowiedź: Realizacja zamówienia nastąpi sukcesywnie (w miarę potrzeb Zamawiającego). Podane ilości wynikają z dotychczasowych zapotrzebowani kierowanych z oddziałów Szpitala do Apteki.
Pytanie nr 10  – dotyczy Projektu umowy, par. 5, ust. 2, lit a)
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 2 lit. a) wzoru umowy została dopisana fraza o następującej (lub podobnej) treści: „lub w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy lub w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%”?
Dopisanie powyższej frazy nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 11  – dotyczy Projektu umowy, par. 8, ust.1
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny. 
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 12  – dotyczy Projektu umowy, par. 9
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy przez jedną ze stron z powodu okoliczności, za które druga strona ponosi odpowiedzialność, strona rozwiązująca umowę pisemnie wezwie drugą stronę do należytego wykonywania umowy.”?  

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy z powodu jej nienależytego wykonywania miało miejsce pisemne wezwanie do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje stronę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Z poważaniem
3

